
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 
KOMISIONI I KONKURRENCËS 

 

V E N D I M 

Nr.  260,  datë 11.12. 2012 

“Mbi  

revokimin Vendimit të Komisionit të Konkurrencës Nr . 258, datë 21.12.2012 “Për 
hapjen e procedurës së hetimit paraprak në tregun e  telefonisë celulare me 

pakicë”  

Komisioni i Konkurrencës me pjesëmarrjen e:       

� Znj.   Lindita   Milo (Lati)        Kryetar 
� Znj.   Rezana Konomi            Zv/kryetar 
� Znj.   Servete   Gruda    Anëtar  
� Z.      Koço Broka      Anëtar 
� Znj.    Iva Zajmi                     Anëtar  

 
Në mbledhjen e tij të datës  11.01.2013  trajtoi çështjen me: 

Objekt:    Revokimin  e vendimit të Komisionit të Konkurrencës Nr. 258, datë 
21.12.2012 “Për hapjen e procedurës së hetimit paraprak në tregun 
e telefonisë celulare me pakicë”. 

Baza ligjore:   Ligji nr. 9367 datë 7.4.2005 “Për parandalimin e konfliktit te 
interesave ne ushtrimin e funksioneve publike” (te ndryshuar), neni 

37, pika 4, gërma e dhe ë, si dhe Pjesa VI, Seksioni IV, Neni 123 e 
në vijim të Kodit të Procedurës Administrative.  

Komisioni i Konkurrencës,  

VËREN SE: 

Veprimtaria e Autoritetit të Konkurrencës ushtrohet në bazë të Ligjit 9120 “Për mbrojtjen 
e konkurrencës”, akteve ligjore e nënligjore përkatëse si dhe konform legjislacionit në 
fuqi në Republikën e Shqipërisë.  

Në zbatimi të Ligjit, Autoriteti i Konkurrencës  kryen hetime në tregje të ndryshme me 
qëllim që të garantohet konkurrenca e lirë dhe efektive. 



Me anë të Vendimit Nr. 258, datë 21.12.2012 “Për hapjen e procedurës së hetimit 
paraprak në tregun e telefonisë celulare me pakicë”, Autoriteti i Konkurrencës ka filluar 
hetimin në këtë treg. Ky vendim, bazuar në deklarimet personale, është marrë në 
kushtet e konfliktit të interesit në dukje. 

PËR KËTO ARSYE: 

Komisioni i Konkurrencës, në zbatim të nenit 37, pika 4, gërma e dhe ë Ligji nr. 9367 
datë 7.4.2005 “Për parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike” (te ndryshuar), si dhe Pjesa VI, Seksioni IV, Neni 123 e në vijim të Kodit të 
Procedurës Administrative 

V E N D O S I: 

I. Revokimin  e Vendimit të Komisionit të Konkurrencës Nr. 258, datë 
21.12.2012 “Për hapjen e procedurës së hetimit paraprak në tregun e 
telefonisë celulare me pakicë. 
 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KOMISIONI I KONKURRENCËS 

Servete GRUDA               Koço BROKA             Iva ZAJMI             Rezana  KONOMI 

 

(_____________)              (__________)          (___________)        (______________) 

        Anëtar                            Anëtar                     Anëtar                     Zv. Kr yetar 

 

Lindita MILO (LATI) 

________________  

                                                                                                            K R Y E T A R  


